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morskich i  lotniczych, przekształcając Japonię w  odskocznię do agresywnego 
ataku, zagrażającego pokojowemu rozw ojow i nie t j ’I'ko narodu  ̂ japońskiego 
oraz ¡narodów A z ji i  s tre fy  Oceanu Spokojnego, lecz taikże pokojowemu roz­
w o jo w i narodów reszty świata. Narody całego^ św iata darzą sympatią i  popie- 
Tają .naród japoński w  jego bohaterskiej walce przeciwko am erykańskie j oku­
pacji, p rzeciw  rem illita ryzacji, o  pokój i  niezależność narodową. Bojowe m ani­
festacje zorganizowane 1 M aja oraz w  czasie pobytu R idgwaya w Japonii są 
dobitnym  wyrazem  w o li narodu japońskiego niedopuszczenia do przekształce­
n ia Jaiplonili w  bazę wojenną.

W  swej — przy ję te j jednom yślnie — rezo luc ji w  sprawie walki; przeciwko 
re m ilita ryza c ji Japonii, o Japonię demokratyczną — Światowa Rada Pokoju 
pozdrawia naród japoński bohatersko walczący o pokój, niepodległość i demo­
krację, walczący przeciwko silom m ililtaryzm u i  w o jny  oraz wzywa wszystkie 
inne narody A z ji do poparcia te j w a lk i.

Światowa Rada Pokoju oświadcza, że:
„ tra k ta t podpisany w  San Francisco i porozumienie, k tó re  zeń V yp ływ a ją , 
są pozbawione mocy praw nej, ponieważ nie uwzględniają porozumień m ię­
dzynarodowych; pow inny one być zastąpione praw dziw ym  trakta tem , pod­
pisanym przez wszystkie zainteresowane państwa.

T ra k ta t te,n pow inien przew idywać:
a) W ycofanie w szystkich w o jsk okupacyjnych i  zakaz tworzenia obcych

baz wojennych w  Japonii. '
b) Pełną suwerenność narodu japońskiego i  konieczność jego rozw oju 

w  w arunkach dem okracji i  pokoju.
W  tym  celu Światowa Rada Pokoju wzywa narody A z ji i  s tre fy Oceanu 

Spokojnego, aby dołożyły wszelkich starań dla zmobilizowania s ił pokoju 
i  dem okracji w  celu zwołania Kongresu Obrońców Pokoju k ra jó w  A z ji 
i  s tre fy Oceanu Spbkojnego, k tó ry  ta  kongres ma się odbyć w  Pekin ie je - 
sienią 1952 roku “ .

N iezw ykle tro sk liw ie  zbadała Światówa Rada Pokoju problem położenia k re ­
su w o jn ie  w  Korei. W  swym przem ówieniu przewodniczący Chińskiego K o ­
m ite tu  W a lk i o Pokój przeciw am erykańskiej agresji, Kuo Mo-żo, podał nowe 
fa k ty  zniszczeń i  masowych m ordów dokonanych w  ciągu dwóch la t w ojny. 
W brew  w o li narodów całego świata pragnących położyć kres k rw aw e j wojn ie, 
prowadzonej przeciwko narodow i koreańskiemu, in te rw enci amerykańscy do­
puszczają się w  dalszym ciągu potw ornych okrucieństw . Doprowadzeni do 
wściekłości bohaterskim  oporem narodu koreańskiego, in terw enci dopuścili się 
zbrodni nieznanej w  h is to rii ludzkości: rozpoczęli na w ie lką  skalę w ojnę b a k ­
teriologiczną. Trzeba tu  podkreślić głębokie Wrażenie, jak ie  w yw arło  na uczest­
nikach sesji Św iatowej Rady Pokoju wystąpienie Yves Farge a, k tó ry  pow ró­
c ił z Korei. Yves Farge w  sposób nie pozostawiający żadnych w ątp liw ości udo­
w odni! na podstawie sprawdzonych, dokładnych fak tów  potworną_ prawdę 
o prowadzeniu w o jny  bakterio logicznej. Głęboko ludzkie, wstrząsające swą 
treścią przemówienie tego znanego bo jow nika o pokój poruszyło uczestników 
sesji Rady, pokazało nie ty lk o  ja k  straszliwe niebezpieczeństwo zagraża ludz­
kości lecz także przy pomocy jak ich  sił, w  ja k i sposób należy prowadzić zjed­
noczoną akcję, aby położyć kres potw ornej zbrodni. Z g łębokim  oburzeniem 
p rzy ją ł cały św iat wiadomość o bestia lskim  trak tow an iu  jeńców wojennych 
w  obozach amerykańskich na Korei, a zwłaszcza o krw aw ych  masakrach do­
konywanych przez Am ervkanôw  na chińskich i koreańskich jeńcach w ojen­
nych na wyspie Kożedo. Z powodu stanowiska am erykańskich delegatów w  ko -
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pozycję młodzieży holenderskiej i  
proponujem y zwołać w  W iedniu, 15 
lutego 1953 r. M iędzynarodową Kon­
ferencję w  Obronie P raw  Młodzieży.

W W IE LU  K R A JA C H  POŁO ŻE­
N IE  MŁODEGO P O K O LE N IA  STA­
L E  SIĘ POGARSZA.

WŚRÓD M ŁO D ZIE ŻY  R O BO TN I­
CZEJ I  IN T E L IG E N C JI PRAC UJĄ­
CEJ ROŚNIE BEZROBOCIE. M łodzi 
p ie rw s i padają o fia rą  bezrobocia i  
nie mogą ponownie znaleźć pracy. 
Często odmawia im  się zasiłku dla 
bezrobotnych.

M łodzi nie o trzym ują  rów nej płacy 
za rów ną pracę. M ożliwości kształce­
nia się i  podniesienia swoich k w a li­
f ik a c ji są bardzo ograniczone. Często 
odczuwa się b rak bezpłatnej pomocy 
lekarsk ie j, dorocznego urlopu, zanied­
bane jes t bezpieczeństwo pracy.

Term inatorzy, k tó rzy  najczęściej 
w ykonu ją  tę samą pracę co dorośli ro ­
botnicy, o trzym ują bardzo n iskie  p ła ­
ce i  są uzależnieni od rodziców. Je­
dnocześnie stałe zmniejszanie k redy­
tów  na oświatę powoduje zamykanie 
licznych ośrodków szkolenia zawodo­
wego.

POŁO ŻENIE M ŁO D ZIE ŻY  W IE J­
S K IE J także stale się pogarsza. Nie 
łoży się na zaopatrzenie w si w  ma­
szyny, ani na modernizację życia 
w iejskiego. Płace m łodych robotn i­
ków  ro lnych są jeszcze niższe aniżeli 
w  przemyśle. W  w ie lu  okręgach ro l­
nych panuje bezrobocie i  analfabe­
tyzm.

STUDENCI ZN A JD U JĄ  SIĘ W 
C IĘ ŻK IC H  W AR U N KAC H , z powodu 
wysokich opłat"szkolnych, zmniejsze­
nia k redytów  na szkolnictwo, niedo­
statecznej ilości, lub  zupełnego braku, 
rządowych stypendiów w  w ie lu  k ra ­
jach.

W IE LU  M ŁO D YC H  IN T E L E K T U ­
A LIS TÓ W  nie może znaleźć zajęcia 
w  swoim zawodzie i  ich praca nie jest 
wynagradzana wedle je j wartości.

Takie w a runk i życiowe poważnie 
ograniczają dostęp do k u ltu ry , spor­
tu  oraz zdrowej rozryw ki.

W iele chłopców i  dziewcząt nie 
może założyć rodziny -ze względu na 
brak środków i  w arunków  mieszka­
niowych.

W  bardzo w ie lu  kra jach ogranicza 
się polityczne prawa młodzieży, prze­
śladuje się je j organizacje oraz prasę 
młodzieżową. W ykorzystu je  się wszel­
k ie  środki ja k : prasę, radio, film , roz­
ry w k i, aby zdemoralizować młodzież 
i  w yrob ić w  n ie j postawę sprzyjającą 
stosowaniu gw ałtu. M ilita ryzac ja  m ło­
dzieży jest rozw ijana w  niebezpiecz­
nym  stopniu.

W  kra jach ko lonia lnych i  niedosta­
tecznie rozw in ię tych położenie m ło­
dzieży jest jeszcze bardziej drastycz­
ne.

Uważamy, że przygotowania w o­
jenne, w yścig zbrojeń i  obcinanie 
kredytów  na cele cyw ilne, ogranicza­
nie m iędzynarodowych stosunków go­
spodarczych, stwar-zają dla młodego 
pokolenia zatrważającą sytuację.

Oto dlaczego in ic ja tyw a  młodzieży 
holenderskiej wszelkich poglądów, 
któ ra  rzuciła  propozycję zwołania 
M iędzynarodwej K onferencji w  O- 
bronie Młodzieży, spotkała się z tak  
szerokim oddźwiękiem na całym 
śbriecie, a w  w ie lu  k ra jach  przygoto­
w ania do M iędzynarodowej K onfe­
renc ji są już  w  toku.

Uważamy,* że Międzynarodowa 
Konferencja w  Obronie P raw  M ło ­
dzieży w inna przedyskutować i  zna­
leźć rozwiązanie palących zagadnień 
nękających całą młodzież: chłopców i 
dziewczęta, robo tn ików  i  chłopów, u - 
rzędników, pracow ników  biurowych, 
uczniów, studentów i  m łodych in te ­
lektua listów .

DRODZY PR ZYJAC IELE, CHŁO P­
CY I  D ZIEW C ZĘTA W SZYSTKICH  
KRAJÓW !

Nie tracąc czasu, w  ścisłej w spół­
pracy ze zw iązkam i zawodowymi i  
in n ym i organizacjam i stającym i w  o- 
bronie p raw  młodzieży, w łączajcie się 
czynnie do przygotowań do M iędzy­
narodowej K on fe renc ji w  Obronie 
P raw  Młodzieży! Organizujcie zebra­
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Konferencja młodych metalowców w łoskich, która  odbyła sic 14 t 1:> czer­
wca w R e g g io  Em ilia  stała się w ie lk im  sukcesem w łoskie j młodzieży p ra ­
cującej wzmacniając je j jedność i  s iły  w  obronie je j słusznych pra.iv. Konte- 
re n c it t^ p o p rz e d z i ło  i  przygotowało 26 zjazdów okręgowych, 370 konferen­
c ji fabrycznych, 60 spotkań z m łodym i bezrobotnymi. W  konferencji brało  
ogółem udział 530 osób, w  tym  419 delegatów młodzieży a fa b ryk  i  nakładów  
pracy i  111 zaproszonych gości. 45 wystąpień, które m ia ły  miejsce podczas 
konferencji świadczą o powadze debat i  entuzjazmie młodzieży, prowadzącej 
wspaniałą w alkę w  obronie swych praw. . . ..

Z jazd p rzy ją ł rezolucję aprobującą zwołanie M iędzynarodow e j K o n fe ren c j i  
u> Obronie Praw Młodzieży. Z jazd został zwołany przez F. 1. O. M. (Federację 
pracowników  i  robotn ików  metalowców).

W teatrze A riosta  zebrało się 500 
delegatów. P rzyby li oni ze wszystkich 
stron I ta l i i  na 2-gi Z jazd M łodych 
Metalowców. Rankiem w  niedzielę w 
dn iu  15 czerwca chór odśpiewał hym ­
ny Garibaldiego i  M am eli. Na uroczy­
ste słowa wolności zawarte w  hym ­
nie młodzież odpowiedziała okrzyka­
m i entuzjazmu. Puch ły uszy od tych 
okrzyków  pewnym  osobom: R idgwa- 
y ‘ow i —  generałowi dżumie podróżu­
jącemu w  tym  czasie po naszym k ra ­
ju , loka jom  oczekującym go n iecier­
p liw ie  i  wszystkim  tym , k tó rzy boją 
się młodzieży, dlatego że stoi ona na 
straży wolności patriotycznych.

O H enryku Godeluppi muszę Wam 
opowiedzieć nie ty lk o  dlatego, że jest 
on moim  przyjacielem, lecz przede 
wszystkim  dlatego, że jest na jm łod­
szym uczestnikiem Zjazdu. Ma on je ­
denaście la t! Niech to Was nie roz­
śmiesza i  myślcie o n im  poważnie. 
Jest on w  pewnym sennie przedsta­
w icie lem  3.000 chłopców. Tak, drodzy 
przyjaciele, przedstawicielem wszyst­
k ich  uczniów szkoły i in s ty tu tu  tech­
nicznego w  Reggio. Znajdow ał się on 
w  tow arzystw ie starego swego zna­
jomego Gactano M ilan i. Przed k ilk u  
miesiącami narysował on „celerm o“  
(polic janta C R. S. ), k tó ry  podczas 
m anifestacji, b ił robotn ika  z Reggia- 
ne. Do sprawy te j wmieszała się po­

lic ja  i  usunęła rysunek z W ystawy 
P ionierów. Po tym  fakcie, postępowy 
dziennik opublikow ał ten rysunek i 
zamiast 10.000 w idzia ło  go 1.000.000 
osób.

Powróćm y jednak do małego Hen­
ryka . Ojciec jego jest bezrobotnym 
z Reggiane. Co rob i ojciec? — pytany 
— „W alczy z trudnościam i, lecz nie 
upada na duchu“  — odpowiada Hen­
ryk . Potem pyta — „Skąd jesteś?“  — 
„Z  Rzymu“  — „N ie  wiesz k iedy bę­
dzie koniec z ty m  rządem?“  — „M y ­
ślę, że w kró tce“  —  „Ja już nie mogę 
ich znieść!“

Obecnie H enryk  znajduje się na 
Zjeździe, jako pełnoprawny jego ucze­
stnik. Uczy się na metalowca, uczy 
się, aby zostać w ykw a lifikow anym  
robotnikiem .

H enryk m ów i o swojej szkole. „P o­
wiedziałem Wam już, że jest nas po­
nad 3.000 chłopców, k tó rzy uczą się 
i  pracują, aby zostać dobrym i robot­
n ikam i: hu tn ikam i, monteram i, toka­
rzam i itp . Za k ilk a  la t będą oni 
wszyscy w ykw a lifiko w a n ym i robot­
n ikam i. ale jeś li sytuacja się nie zmie­
n i, pójdą oni opalać się na placach 
lub  k iedy pada deszcz, spacerować 
pod arkadam i, zapominając w  ten 
sposób wszystko to, czego się nauczy­
li.  A le  sytuacja się zm ieni!“
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cowaleś dzie ln ie!“  I  Jerzy Russu jest 
wesoły i  szczęśliwy. Dziś osiągnął 
p iękny sukces •— nauczył się praco­
wać przy tokarce... B yła  to jego 
pierwsza próba z maszyną, pierwszy 
sukces w  życiu! M yś li jego szybko 
wybiegają w  przyszłość. Jeszcze rok  i  
p rak tyka  będzie skończona. Będzie 
posiadał zawód, z którego będzie 
mógł być dumny... Potem będzie 
mógł również zostać technikiem  a 
nawet inżynierem...

Dzwonek ogłasza przerwę. Ć w i­
czenia praktyczne zostały zakończo­
ne. Uczniowie Centralnej Zawodowej 
Szkoły M etalowców miasta S talino 
w ypełn ia ją  śpiewem i  wesołym i 
okrzykam i w ie lk i dziedziniec szkol­
ny. *

* *
Centralna Zawodowa Szkoła M e­

ta low ców  miasta S ta lino położona 
jest wysoko w  górach na w ie lk ie j 
polanie ocienionej potężnym i św ier­
kam i.

Szkoła składa się z ośmiu budyń-, 
ków , w  k tó rych  mieści się 19 sal 
w ykładow ych, labora torium  fizyczne 
i  technologiczne, w arsztaty do ćw i­
czeń praktycznych, obszerne sypial­
nie, św ietlica i  pokoje konsultantów.

Po po łudniu  trze j przyjacie le spo­
tyka ją  się znowu.

działania. W ał obraca się coraz szyb­
ciej. "Wkrótce obrabiana część będzie 
gotowa...

B yła  to lekc ja  n iezw ykle  interesu­
jąca. P rzodow nik pracy i  uczeń pa­
trzą się wzajemnie na siebie. W yglą­
dają na zadowolonych ze swej pracy. 
Wszyscy uczniowie drug ie j klasy gru 
pu ją  się w okół nich. Przez w ie lk ie  
okna praktykanckiego warsztatu sły­
chać wesołe głosy.

Jerzy Russu uśmiecha się. Jak gdy­
by spojrzenia, k tó re  rzucają nań ko­
ledzy, m ó w iły  m u: „jesteś zuch, p ra-

a ł obrotowy w iru je  z zawrotną 
’  '  szybkością. Uczeń Jerzy Russu 

pochyla się nad obrabiarką i  z 
w ie lką  uwagą obserwuje je j pracę... 
Ruch maszyny w  coraz w iększym  sto 
pn iu  pochłania zainteresowanie m ło­
dego p raktykanta . C hciałby on ja k  
na jdokładnie j zgłębić ta jem nicę je j

George Russu i  jego towarzysze 
uczą się precyzyjnej pracy.
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W DZIEŃ 25 CZERWCA 
PIĘĆDZIESIĄTEGO ROKU

I ta  Gassel je s t m ło d y m  poetą b e lg ijs k im , u ro d zo n ym  w  1926 ro k u . Po ukończe­
n iu  szko ły  ś re d n ie j, s tu d io w a ł d ru k a rs tw o  i  zagadnien ia  w ydaw n icze , pon iew aż 
je d n a k  n ie  zna la z ł p ra cy  w  te j dz iedz in ie , p rz y ją ł p racą w  dużej f irm ie ,  im p o r­
tu ją c e j k s ią ż k i. Jest re d a k to re m  „Je u n e  B e lg iq u e “ , bo jo w ego  o rganu  Z w ią z k u  
M łod z ieży  L u d o w e j B e lg ii.

D uży  poem at, k tó re g o  w y ją tk i  p u b lik u je m y  po n iże j i  k tó r y  nosi t y tu ł : :  „K o re a  
d la  w s z y s tk ic h “ , zosta ł w y d a n y  przez g rupą  m ło d ych  p isarzy_ b e lg ijs k ic h  
„U le n sp ie g e l“ . P opu la rność, ja k ą  sobie ten  u tw ó r  zdo by ł, spow odow a ł ko n ie cz­
ność d rug ieg o  w yd a n ia . P oem at ten , je s t czy ta n y  na zebran iach  m łod z ieży  i  żyw o  
przez n ią  d ysku to w a n y , pom aga on  m ło d z ieży  b e lg ijs k ie j w  je j  w a lce  p rze c iw ko  
w o jn ie  w  K o re i.

Poniższy w y ją te k  m ó w i o początkach w o jn y  w  K o re i.

W y, co cza rnoks iąsk im  dym em  
K ad z ic ie  podłe  swe s ied liska ,
W y, c ie m n ych  s il aposto łow ie  —
J a k ie j r e l ig i i  uczyć chcecie?

W  ten  dzień —
25-y czerw ca p ięćdziesią tego ro k u  —
M iła  m o ja , sen m a m io d u  słodycz.
W  tę  noc, gd y  oczy d o b ry  sen po krzep ia . 
A le  ro p u c h y  na bagniskach,
O ślizg łe  ro p u ch y , do skoku  go tow e,
T rw a ją  w  po ds tęp nym  p rzycza je n iu .

W  ten  dzień —
25-y czerw ca p ięćdzies ią tego ro k u  —
M ila  m o ja , sen na m io d u  słodycz.
O! L u b a  m o ja , w a li się nasze łoże,
S padają z n ieba ro p u ch  tys iące ,
Nasza poście l b ia ła  b ło tem  się p o k ry ła  
X k ro s ty  z g n iliz n y  ra m io n a  nam  zża r ły .

W  te n  dzień
25-y czerw ca p ięćdzies ią tego ro k u  —
O kna z n ik ły  i  śc iany,
N iebo p lw o c in ą  zaciągnię te  lepką .
Z n ik ł  sen i  św ia tło  z n ik ło ,
Serce w e m n ie  zam arło . — W o jn a  p rzysz ła : 
W  z g ie łk liw y m , b ru d n y m  je j  rechocie  
w a lą  się nasze sny i  nasze dom y.

Lecz na P ó łnocy  oczy b y ły  czu jne  
W o kó ł b u d o w li, co życ ie  dźw iga ją .
Uszy, p rz y w a rte  do z iem i,
Czy słysza łyśc ie  ło sko t bu tów ?
— S łysza łyśm y m ow ę angie lską,
S łysza łyśm y m ow ę do la ra ,
S łysza łyśm y agonię naszych b rac i, 
S łysza łyśm y, ja k  do m ik ro fo n u  
L i  S yn-m an ry c z a ł o sw e j w o jn ie ,
G łosząc grab ież i  m ściw ość
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MIĘDZYNARODÓWKA MŁODZIEŻY SOCJALISTYCZNEJ 
I „ZJEDNOCZONA EUROPA”

a lb o
pacho łkow ie  h an d la rzy  mięsem arm ain im

N a p is a ł -  A im e  MASSEI

Naszym w ie lk im  zadaniem jako 
socjalistów jest poświęcić się 
sprawie politycznego i  ekono­

micznego zjednoczenia Europy“ . 
Czyjeż to wyznanie ? Samego p. 
Strassera, przewodniczącego M iędzy­
narodowego Zw iązku M łodzieży Soc­
ja lis tycznej, wypowiedziane w  prze­
m ów ieniu wygłoszonym w  S tockhol- 
m ie w  lipcu  1950 roku.

Jak m ie liśm y już  okazję w ie lo k ro t­
nie stw ierdzić, zasadą M iędzynarodo­
wego Zw iązku M łodzieży Socjalis­
tycznej (M.Z.M.S.) jest: m ówić m ło­
dzieży „b ia łe “ , aby zyskać w p ływ  na 
nią, a następnie robić „czarne“ . 
M.Z.M.S. pozostała w ierna te j zasa­
dzie w  sprawie tzw. jedności europej­
skiej. Nie należy oczywiście sadzić, że 
p. Strasser i  k ie row n icy  M.Z.M.S. 
są „odkryw cam i“ . Nie, zobaczymy bo­
w iem  wkrótce, że ta prawda nie jest 
ich  wymysłem . D la udowodnienia tego 
w ystarczy ¡sięgnąć do h is to rii. Czyż 
już  w  1915 roku jeden z p ion ierów  
niemieckiego ekspansjonizmu, Neu- 
mann, nie u k ryw a ł apetytów niem ie­
ckie j burżuazji pod p ięknie brzm ią­
cym hasłem „ponadnarodowej orga­
n izac ji k ra jó w  Europy“ ?

K iedy  m ów im y, że p. Starasser i 
jego przyjaciele n ic nie w ym yś lili w  
te j sprawie, nie znaczy to byna jm nie j, 
że pragna^ oni być ty lko  w idzam i w  
aferze k tó re j na im ię  „zjednoczona 
Europa“ . Nie, to by łoby niesłuszne.

To jednak nie wszystko. P isaliśm y 
w  _ czerwcowym numerze „M ło ­
dzieży Św iata“  o tzw. „kam pan ii 
m łodzieży europejskie j“ , k tó re j zasad­
niczym celem jest zyskanie — za po­
mocą propagandy ideologicznej — po­
parcia m łodzieży dla p o lity k i paktu  
atlantyckiego i  a rm ii europejskiej,

agresywnego tw o ru  wymierzonego 
przeciw  Zw iązkow i Radzieckiemu 
i  k ra jom  dem okracji ludowej. 
Oczywiście M.Z.M.S. przyłączyło się 
natychm iast, bez ch w ili wahania, do 
te j kam panii. Chcąc być ścisłym, trze­
ba powiedzieć, że M.Z.M.S. w  niema­
łym  stopniu dopomogło do zorgani­
zowania te j kam panii. „Jest rzeczą 
pewną, że b lok socjalistyczny nadał 
ton zgromadzeniu i  że siłę naszej de­
legacji wzięto pod uwagę“  —  pisał 
„Socia l Démocrate“ , organ duńskiej 
p a r t ii socjalistycznej, w  swym spra­
wozdaniu z konstytucyjnego zebrania 
Sekretaria tu Międzynarodowego „kam  
pan ii“ . S iłę tę wzięto pod uwagę’: Bob 
Molenaar, b y ły  przewodniczący 
M.Z.M.S., a obecnie członek B iu ra  
Wykonawczego, został m ianowany 
stałym  członkiem Międzynarodowego 
Sekretariatu. Jak wskazuje „U IJS  
Servey“  w  numerze z listopada- 
grudnia, ruch zjednoczenia Europy 
wezwał n iektórych przywódców m ło­
dzieży do utworzenia narodowych ko­
m ite tów  przygotowawczych. Wśród 
nich znajduje się sam p. Strasser — 
organizując^ kom ite t w  A u s trii, F. 
M ilson, przewodniczący M .Z.M .s’. — 
odpowiedzialny za Szwecję, H. West- 
phal z Międzynarodowego B iu ra  — 
odpowiedzialny za N iem cy Zachodnie 
itd . Na tym  jednakże nie koniec. W 
bieżącym roku  obóz le tn i M.Z.M.S. zo­
stał zorganizowany w  ramach akc ji 
„kam pan ii europejskie j“ ; Kongres 
Młodzieży Socjalistycznej F ranc ji w y ­
korzystano dla zorganizowania kon­
fe rencji, z; Wdziałem przedstaw icie li 
k i lk u  k ra jów , na tem at „zjednoczo­
nej Europy“ .



� ��� � � �� � �#��� � &%/%&%�%� ��������
�� � � ������������ �' � � � � � � � �'Q�
������ �+� �������� �� ����� �����=
��� � � �� �>��� *�� � � �� � �%� ) �� � � �=
�� �� ���� ; � � � � � � ��< � � ��� � � � �5�#� � �� � �
��� �� �� � � � � � � � � � �� ��� � � � �� � �1=
����" � ;���#����>��< %� ?���� � �� � ��  � � �
� �����%� &%/%&%�%� � � � � �!� � � � �� � !� ���
�� ���� "��!�� ;������������� � � �� � �< %

)#�� �5���� � � ��+����� � !������ ��!�=
� �� � �Q� �� ��!������� ��+����� � !������
�� � ��  �� ��Q� �� � �� � � ��� � �4� ��#��� � � �� =
� ��W� �� �� �5 � � ���� ' � �"����iQ� ���5��
�"�5� ���� ����5��54i� � ���#�� �������4�
�� �� � �� ����� �����Q� � � � ��� �� � �� � ���
� � � �� � � �� �" � #5�� � � � �� � ��Q�  ���� ���
�� �� � ������"� *� � �� �"%

b

b � b

& $� � �> � � � ��+ � � �+� �Q� +�� ����� ;/ �� �=
��������� � � �� � �< Q� ��� ������ ����� ��
��� ������>��� � �1��� � � � �� ��� ������
� � �$ � � �� � � � �� � � �� � �� �� c �#� >� �� ��=
� � �\� � �� � �� � �� �����5� ���5%� � � � � �� �� �
����� � � � � � � !� � � �� � � � � � �  � �5� ��� � !�+=
��5� ��� �� ' � " �� �� �� � � �5� �� �� �� � �� � ���Q�
�� ����+�� #'����� �"�#�� �!������ � � � =
� �� � �� � �� � � �  � � � � �� � � �� �$ � � �� �� �� � �Q�
��� � � � � �  �� �� � � ��#����4Q� � � �� � �� �
�� � � �� � � �� �� � � � � �� � �5 � ��'� � �� � � � �=
�� � � &%/%&%�%

9�+� � � EGXH� �� � � � $�������� � �� �� �� ��
, � �  ��� K �������� ��� ���!� ��'� ;� � �=
��� � � � �� �� � �� � �� � �� ��!�>��� � � �� �' �
� �+����"� �� �� �� �$� � ����� � � �� �' � � �=
� � �� � � ��< %� )�� ����� ������ � � � � ��� !� �
��'� ��� �� � ��� � �$� �5��� �� ���������>���
��>� �'������ � � �� � � � � � �� �' � ;� �+��� ��
�� � � � � � �� ��>��< Q� +5���5���� ��������=
� � � �� � �� ; �� �  � � ��� � � �� � � � � �< � � � �" � �=
 5��� � � �� �>��� ; � ��  � �� " � � �� � � ��� � � �< %�
������ � �� �� ��5� � � ��5 � >� �� �� �5� ��5��
� � � ��  � � �� ��� ���!� ��'� � �� � �� � � �� �
;# � � �� �� � �� �� � � �$ � � �� � � � �� �$�< %�� �  =
��� � �� � � � � �� �� � � �� �� � � � � � � � ��� �� � 7 � �S �
���� ��� �� � �� � � �� �� � �� � � � ��������Q�
T ��  � � � c�� �� �+� � ���� �%� ��������\� ���
�� ��5� ;� � �� �5 � ����������5� � �� � � �� � � �
#� � � � � �� � � � �< Q� �#������ ��>� L������
� � � �� � � �%

0 � ��� ���� ����>��� � � � � � �� �� � ��� ��S�
*�� � � ��Q� #��� � � �  ' � � � ��� ��Q� ������ � �=
��� # � !� # � � � ��!������Q� � !�+� !� � ��� � S �
� � � � �� � �!$� ����� �� " � �� �� ���� � � ����
� � �� � � �� �� � � � " � � �� �$ � Q� �� � � � � " � �=
�  � �� � � � �'��� � � �� � �� �� � � �� � � �� �  � =
���%� K ������� � $� �5�� �� ;� � �$  � � � " �
�� �������"� � � � � �� � � ��< � � �> � !� �� �� �� =
�����"� �� � � ��� � �# �� �� �� � �� � �Q� � �$ �� . �
�� � � � � �� � � � �!� . � ;� �� � � � � �� � � � � �� � � �' �
��� � �  � � ��< %� T ��  � � � ������5�� �� ; �� � =
��>��� � � �� � �< Q� ;�# �� � �� � � � �� � � � ������
#� ���� ��� ��< � �" � �� !� ��� ����� �4� ��
������4� ����'� ��� ���'���� , � � � � ��� � �
	 ���"��!�� ����%� ����#���Q� � �� � � � 9�=
���� 7 � �� " � � � . � �������� � �  ��� � � � � �
� �� � � � � � . � � $ � �� �� ��5����� >� �� ��=
� � � Q� � �� ��� ��� � �>  �� �� � �� �� � �' � � � �=
����5��� � � �5� � � � ��� !� �5�5� ��� �� �� �>4�
� � � �� � �1�� ��" � � � �� �� � �$ � Q� � �$ �� � � �5�
� !�>� �� �� � � �� �� � �� � � � � � � �� �� �� � � �=
������%

	��� Z�������� �� � �� S%��� ;����������5�
� � �� �5< Q� � �$ �5 � � �� � � � � �� � &%/%&%�%i�
	��� � � �� � �!� � ��'� �� �i� @��Q� ��� � �� ���
� ��A� 0 ��� ��� � ��� !�  � �>��� ��� ������ ��=
�  �� � � ��� "��!�� ;������������ � � �� � �<�
�#����� ��'� 9 � � � �� � �� � �� � � � � � �� � � � �
� �� � � � �Q� � �$ �� �� � � �� � � � � �� � �� � �'=
���� �� � � � �� �  � � � & � ��" �   � � �� �� ���=
�5 � � � ��� � � � � � ��5� �� � � � �� � � ����� �
/ �� � � � ��� � �� � ����������Q� � � � �  �� � � ��
� � � �$ � � � � �� � � � �� �"� � � �� �%� � � �� !�  =
��>4� �� � � � � � ��� � ��'� � � ������Q� � � �� ;@ � � �
O � �� � � �� � �< � �����W� ;� � �1� � � !� ��'� ������
�� �  � � ��� � � �������������� � ��������� ��'�
c� ���$� � / �����������"\� � � � � �� � � �
� �' � ��� � �� � � � �%� �������'!�� ��'� ���=
�� � �� � � � �� � ���  � �>��� � �� �$� � / �� � � �=
������"< %� 0 � �� � � ��� �� � ������� � �=
#� �� � �� �� ������ � � � � � �  � � � ��Q� & � �=
��� Q� � � � � � � � �� � � � /����������� ���
;� � �� � � � �����$�Q� �� #��#5� ���� ��5�
� � �� � � � �� �'��� � � � � � � �� � � � �� �+� � � �
� � � � �� �< %

� ����  ���� � , � � �q � � " � ��Q� �� �����
*�� � � � � � �� � � � ������ � � �� � �Q� � � � � � � !�
� � � ��� � �  � � � � �#  �� � � � � � � � � � ;P �9 � �
� � �D��< � ��� �� � � � � � � ���� �Q� ��� � �$ �� � " �
� � �� �� !�# � � ��'� ������������� � � �� � � � ��
� �� � � � �� ��W� �����������Q� � �  ��� � � � � � � �
� � ���� � �%� 	�� �� � �������i

(: � .



Los jak i czeka każdego „Strassera“
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Prow odyrzy M.Z.M.S. o trzym ali 
polecenie odciągnięcia młodzieży od 
słusznej w a lk i o trw a ły  pokój, osło­
nięcia przestępczych m achinacji han­
d larzy mięsem arm atnim .

Lecz polecenia lego nie będą m ogli 
wykonać. Lecz jaką  odpowiedź 
daje im  młodzież, można dlą 
przykładu zilustrować scenę z 
obozu M. Z. M. S. w  W iedniu. 
P rzybyłych tam  prow odyrów  m ło­
dzi socjaliści z N iemiec Zachodnich 
p rzyw ita li śpiewem“ . „A m i, go home“ ..

Interesy, zadania Europejczy­
ków  są wspólne: — Rozwijać pa­
trio tyczną w alkę o utrzym anie 
niepodległości swych kra jów .

—  Walczyć w  każdej dziedzinie 
przeciw  m ilita ryza c ji, przeciw  
przedłużeniu służby w ojskow ej, 
przeciw  propagandzie w ojennej w  
szkole, w  ośrodkach szkolenia za­
wodowego, przeciw  zwiększeniu 
k redytów  na cele wojenne — o 
zwiększenie sum na potrzeby lu ­
dności, o zwiększenie sum budże­
tow ych na sport i  szkolnictwo.

—  Walczyć przeciw  re m ilita ry - 
zacji N iemiec Zachodnich, o zje­
dnoczone, demokratyczne, pokój 
m iłu jące  Niemcy, popierać w alkę 
narodu, w alkę młodzieży niem iec­
k ie j.

— Zacieśniać za pomocą n a j­
różnorodniejszych a kc ji w ięzy 
p rzy jaźn i m iędzy młodzieżą wszy­

stk ich k ra jó w  Europy, umacniać 
braterstw o wspólnej w a lk i o po­
kó j i  lepszą przyszłość, demasko­
wać z całą siłą wszelkie próby 
zmierzające do przeciwstaw ienia 
młodzieży k ra jó w  Zachodu — 
młodzieży Zw iązku Radzieckiego 
i  k ra jó w  dem okracji ludowej.

Te zadania, te in teresy pokryw a ją  
się z pragnieniem  młodzieży całego 
świata. Sprowadzają się one do wspól­
nego ideału m łodzieży w szystkich 
k ra jó w : żyć w  wolności, szczęśliwie, 
radośnie, w  świecie uw oln ionym  na 
zawsze od groźby nowej pożogi w o­
jennej. A k tua lnym , na jp iln ie jszym  
zadaniem jest uzyskać w  ostrej walce 
lepsze w a ru n k i życia, zjednoczyć się 
dla obrony swych słusznych żądań, 
przygotowywać się do M iędzynarodo­
wej K on fe renc ji w  Obronie P raw  
M łodzieży, zaproponowanej przez m ło 
dzież Am sterdam u i  poparte j już  
przez m ilio n y  m łodzieży w  dziesiąt­
kach k ra jó w  Europy i  świata. W spól­
ność dążeń całej młodzieży, umacnia­
jące się bez p rzerw y braterstw o w  
walce —  zniweczy najbardzie j zamas­
kowane know ania prow odyrów  M ZM S  
i  ich  mocodawców.

Zm owie handlarzy mięsem arm at­
n im  młodzież przeciwstaw i braterską 
jedność w  walce o pokój i  lepszą 
przyszłość. Jej będzie zwycięstwo.
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Generał — dżuma Ridgway obejmujcie po 
Eisenhowerze stanowisko amerykańskiego do­
wódcy w  Europie uważał za niezbędne przed­
staw ić się osobiście we F ranc ji, Włoszech, N iem ­
czech Zachodnich, D an ii i  N orwegii

M im o wszystko masy pracujące Europy Za­
chodniej zamanifestowały swą nienawiść i  po - 
gardę wobec kata Korei. Potężny i  jednom yślny  
b y ł ich okrzyk:

„Precz z Ridgwayem i  haniebną trumanowską  
po lityką  w o jn y !“

(	
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różne grupy sięgające m ilionów  ludzi, 
co świadczy o tym , że organizacja 
społeczna sięga bardzo dawnych cza­
sów.

D zięki nowoczesnej technice, 
zmniejsza się znaczenie w arunków  
k lim atycznych i  człow iek może co­
raz lepiej opanowywać s iły  na tury. 
Lecz w  Kongo technika służy przede 
w szystkim  do panowania nad czło­
w iekiem , nad M urzynam i, do nieus­
tannego zwiększania okrutnego w y ­
zysku ludności tego k ra ju .

Robotnicy Kongo żyją w  w arun ­
kach niczem niezamaskowanego n ie ­
w o ln ic tw a  i  w  nędzy, k tó rą  trudno 
sobie wyobrazić. M urzyn i, pozba­
w ien i wszelkich p raw  „u trzym yw an i 
są w  posłuszeństwie“  ty lk o  siłą 
zbrojną. Poważna część budżetu 
Kongo przeznaczona jest na u trzy ­
m yw anie p o lic ji i  żandarm erii.

Robotnicy są całkow icie uzależnie­
n i od w ie lk ich  tow arzystw  przemys­
łowych. M ieszkają stłoczeni w  cias­
nych, w iecznie brudnych barakach, 
otoczonych drutem  kolczastym i 
strzeżonych przez policję. Za głodo­
w ą płaeij muszą pracować 14 do 16 
godzin dziennie. W  porównaniu z 
robotn ik iem  europejskim , czarny ro-, 
bo tn ik  w  Kongo otrzym uje za taką 
samą pracę; płacę 5 do 10 razy n iż­
szą, n ie  wystarcza m u to naw et na 
kupienie sobie od czasu do czasu 
kaw a łka  ryby, czy jakiegoś innego 
wartościowszego pożywienia. W ie lk im  
i  często nierozw iązywalnym  proble­
mem jest dla murzyńskiego robo tn i­
ca kupno bawełnianej koszuli. 
Wszystkie zakupy robotn ików  od­
byw ają się w  faktoriach, co oznacza 
kupno najgorszego tow aru za najw yż 
sza cenę. Do tego dodajm y jeszcze 
okru tne  traktow an ie  M urzynów, w y ­
nikające z istn ienia n iew oln ictw a, k to  
re nadal, tu  panuje m im o w ie lu  szum­
nych ’ dek la rac ji i  w brew  elementar­

nym  zasadom człowieczeństwa. Czar­
nemu nie wolno zmienić miejsca pracy 
według własnej w oli. Obław y syste­
matycznie organizowane w  dżungli, 
sprowadzają do więzień coraz to no­
we grupy _  M urzynów, obw inione o 
ucieczkę z pracy. G órnicy trak tow an i 
są ja k  bydlęta robocze i  muszą no­
sić na szyi powróz " lu b  łańcuch me­
talowy.

Ta tania siła robocza dostarczana 
jest z jednej strony przez zawodo­
wych naganiaczy, k tó rzy skłania ją 
niepiśm iennych M urzynów  do pod­
pisywania w ie lo le tn ich  ko n tra k ­
tów  pracy, obiecując im  złote góry, 
z d rug ie j zaś •— przez sądy popraw ­
cze, k tó re  w  samym ty lko  Leopold­
v ille  w yda ły  w  ciągu jednego roku  
ponad sto tysięcy w yroków , skazu­
jących na pracę przymusową.

Wobec systemu n iew oln ictw a pa­
nującego w  Kongo, nie trudno zro­
zumieć dlaczego delegat be lg ijsk i w  
Radzie Powierniczej ONZ głosował

Z e s p ó ł �  d e k la m u ją c y  i  ś p ie w a ją c y  
p rz y  d ź w ię k a c h  b ę b n ó w  „ ta m  — ta m “ 

„ c h a ra k te ry s ty c z n y  d la  a r ty s ty c z ­
n e j, tw ó rczo ś c i lu d o w e j“ .
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ma w ie lk ie  znaczenie strategiczne. 
Poza tym  w  Leopoldville , w  Kemina 
i  w ie lu  innych miejscach buduje się 
w  przyśpieszonym tempie lotniska 
wojskowe, trasy startowe, bazy 
wojenne.

Pomimo te rro ru  i  represji, miesz­
kańcy Konga nie patrzą b iernie na te 
machinacje. K iedy w  ostatnich la ­
tach poważnie wzrosła w a lka  ludów 
ko lon ia lnych i  zależnych o niepod­
ległość, Kongo nie pozostało w  tyle. 
Bojowa postawa walczących o swoje 
prawa ludów  afrykańskich, szczegól­
nie zaś w a lk i na Wybrzeżu Kości 
S łoniowej i  w  A fryce  Południowej, 
w zm ocniły jeszcze w alkę ludności 
Konga.

Rozbudzenie świadomości narodo­
w e j i  nienawiść do kolonizatorów  
przejaw ia ' się n iekiedy w  powstawa­
n iu  ta jnych  sekt re lig ijnych . Sekty 
te n ie jednokrotn ie organizowały lub 
podtrzym yw ały tak ie  akcje, ja k  re ­
w o lty  w  Kwango i  Maisision. Od 
r. 1944, rok  rocznie wybuchają w  
Kongo zbrojne powstania i  bunty 
żo łn ierzy ja k  np. w  Lu luaburgu, w  
M atadi, w  P row inc ji Wschodniej i  w  
P ro w in c ji Równikowej.

W roku 1946 rząd be lg ijsk i zm u­
szony b jił uznać zw iązki zawodowe 
autochtonicznej ludności Kongo, ale 
w krótce obezw ładnił je  całkowicie. 
Zw iązk i n ie m ają prawa zjednoczyć 
się, prawo s tra jku  w  praktyce nie 
istn ie je, zaś same zw iązki kon tro lo ­
wane są przez adm inistrację ko lo­
nialną.

M im o te rro ru  lud  Kongo w alczy 
o niepodległość i  pokó j: o to, 
aby Kongo nie stawało się am erykań­
skim  arsenałem i  bazą trzeciej w o j­
ny św iatowej. Młodzież Konga znaj­
duje się w  pierwszych szeregach te j 
w a lk i. Młodzież Konga również przy­
łączyła się do przysięgi złożonej 
przez młodzież świata w  sierpniu 
1951 roku na Zlocie P rzyjaźn i i  Po­
ko ju  w  B erlin ie  !

W alka młodzieży Konga łączy 
się z walką, k tó rą  prowadzi 
młodzież Be lg ii pod przewodem 
Zw iązku M łodzieży Ludowej, prze­
c iw ko realizowanej przez rząd bel­
g ijs k i polityce dyskrym inac ji naro­
dowej i  przygotowań do nowej w o j­
ny.

W  K O LO N IA CH  A N G IELSK IC H  I  B ELG IJSKICH  
STOSOWANA JEST KARA CHŁOSTY

Na osatniej sesji ONZ wyszło na jaw , że w  koloniach angielskich i bel­
g ijsk ich  stosuje się karę chłosty. K ara ta stosowana jest również legal­
nie w  Tanganice, Togo i  Kamerunie, oraz w  R uanda-Urundi i  A fryce  
Centralnej.

W  Tanganice w  roku 1949 i  1950 zastosowano karę chłosty na mocy 
w yroku  sądowego ponad 1000 razy. D la liczących poniżej 16 la t przew i­
dziane jest 12 uderzeń a dla starszych 24 uderzenia.

W  Kamerunie b ry ty jsk ie  i  tubylcze trybuna ły  w ydają  w y ro k i ka ry  
chłosty np. za picie w ina. A ng lia  uważa, „że jeszcze nie nadeszła odpo­
w iednia chw ila  zniesienia te j ka ry “ .

W Togo kara chłosty może być zastosowana również względem dzieci 
liczących poniżej 16 la t, za „poważne przekroczenia“ .

W  Ruanda-Urundi stosowana jest kara chłosty dyscyplinarn ie w  w ię ­
zieniach i  za wykroczenia. N a jm nie j p rzew idu je  się 4 uderzenia. Belgia 
uważa, że w  tym  okresie jest niemożliwością zmniejszyć ilość uderzeń, 
a tym  bardziej znieść całkow icie karę chłosty.

(Na podstawie informacji dziennika paryskiego „Ce Soir“).
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nej bra ło  udział w  ubiegłym  roku 
ponad 100 tysięcy sportowców. W  u - 
b iegłym  roku ustalono w  B u łga rii 
w iele nowych rekordów. Pobito w te­
dy 160 rekordów. Oto niektóre z nich: 
100 m etrów  mężczyzn —  w yn ik  10,4 
sek. (Anguel Kolew), 10.000 m etrów  
— w yn ik  31,27,4 m in u t (Petre Spa- 
sow), 100 m etrów  kob ie t — 12,1 sek. 
(Cwetana Borkovska), 800 m etrów  ko­
b ie t — 2,20 m inu ty , itd .

Co roku  odbywają się tradycyjne 
biegi m łodzieży na przeła j, w  organi­
zowaniu k tó rych  bierze a k tyw n y  u - 
dzia ł D ym itrow sk i Związek M łodzie­
ży. B iegi fte odbyw ają się na wiosnę 
i  w  jesieni.

Na wiosnę i  w  jesieni każdego roku 
odbywają się spartakiady kra jow e 
(często z udziałem zawodników  zagra­
nicznych), _ w  k tó rych  bierze udzia ł 
wielka, ilość sportowców, chłopców^ i  
dziewcząt. Program  spartakiady opar­
ty  jest głównie o konkurencje prze­
widziane w  regulam inie dla walczą­
cych o zdobycie odznaki SPO. Spar­
tak iady przyczynia ją się w  dużej m ie­
rze do. umasowienia ruchu  zdobywa­
nia odznak SPO. W rozgrywkach w io ­
sennej spartakiady 1951 roku  bra ło u - 
dział ponad 15 tysięcy m łodzieży z 
fab ryk  i  zakładów przemysłowych.

Z okazji ■ ważnych rocznic i  w yda­
rzeń politycznych w  k ra ju  organizo­
wane są biegi sztafetowe. B iegi takie 
odbyły się d la  uczczenia I I  Kongresu 
D ym itrow skiego Zw iązku Młodzieży, 
I I I  Światowego Z lo tu  M łodych Bo­
jo w n ikó w  o Pokój w  B erlin ie  i  I I I  
Kongresu Zw iążków  Zawodowych.

W  rocznicę urodzin Georgi D ym i­
trowa odbywa się oo roku  marsz tu ry ­
styczny młodzieży w  górach oraz 
marsz szlakiem w ytyczonym  przez 
miejscowości o historycznym  znacze­
niu.

Wszystko to przyczyniło  się w  w ie l­
k im  stopniu do rozw oju sportu i  pod­
niesienia jego poziomu, do spopula­
ryzowania k u ltu ry  fizycznej i  sportu 
wśród szerokich mas pracujących 
k ra ju .

D zięk i stałej trosce rządu ludowego 
sportowcy bułgarscy mogą się posz­
czycić p ięknym i sukcesami w  w ie lu  
międzynarodowych zawodach zorga­
nizowanych w  1951 roku.

Bokserzy w yg ra li międzynarodowe 
spotkania w  łącznym stosunku 64:30. 
Student D. Drażew zajął drugie m ie j­
sce w  slalomie specjalnym na Św iato­
wych Akadem ickich Igrzyskach L e t­
nich w  B erlin ie  W sierpniu 1951 roku, 
gilmnaistyczki zaję ły 2 miejsce po d ru ­
żynie Zw iązku Radzieckiego. W w y ­
ścigu na torze kolarze za ję li również 
drugie miejsce po swych kolegach ra­
dzieckich. W  wyścigu ko la rsk im  na 
traisie Bukareszt-Campiina-Bukareszt, 
w  k tó rym  uczestniczyli na jlepsi szo­
sowcy z 6 k ra jów , drużyna bułgarska 
zajęła pierwsze miejsce. Członek D y- 
m itrowskiego Zw iązku Młodzieży, D y- 
m itr i  Bobczew, wspania łym  finiszem 
pierwszy zakończył ten w ie lk i wyścig 
ko la rsk i. W  mistrzostwach Europy w  
koszykówce, odbytych w  Paryżu, B u ł­
garia zajęła; czwarte miejsce. Na 
Światowych Akadem ickich Igrzyskach 
Letn ich  w  B erlin ie  koszykarze za ję li 
2 miejsce po drużynie Zw iązku Ra­
dzieckiego*, koszykark i za ję ły  4 m ie j­
sce. W  czasie międzynarodowych za­
wodów lekkoatletycznych w  Bukare­
szcie sprin ter A . K o le r uzyskał n a j­
lepszy czas zanotowany dotychczas w  
h is to rii sportu bułgarskiego. Przebiegł 
on 100 m w  10,4 sók. zajm ując drugie 
miejsce po biegaczu radzieckim  Su- 
chariewie. W mistrzostwach Europy 
w  siatkówce drużyna bułgarska zajęła 
drugie miejsce po Zw iązku Radziec­
kim . Również zapaśnicy, szachiści, 
motocykliści, strzelcy i  in n i sportowcy 
uzyskali wspaniałe .w yn ik i w  w ie lu  
spotkaniach międzynarodowych.

M iędzynarodowe spotkania sporto­
we odgryw a ły  i  będą odgrywać w  
przyszłości poważną rolę w  walce 
sportowców bułgarskich o pokój, w 
ich walce o zacieśnienie przy jaźn i z 
robotn ikam i i  poistępową młodzieżą 
wszystkich kra jów , k tó ra  nie szczędzi 
w ys iłków  dla obrony pokoju.
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MŁODZIEŻ IRANU POZOSTAŁA 
WIERNA SWOJEJ PRZYSIĘDZE

M ŁO D ZIEŻ Iranu  dała nowe do­
wody odwagi i  w o li w ype łn ie ­
n ia zobowiązań w ynikających 

z Uroczystej P rzysięgi złożonej na 
Zlocie v / B erlin ie .

2.200.000 osób w  Iran ie  glosowało 
za zawarciem P aktu P okoju  między 
pięcioma w ie lk im i mocarstwami, k ła ­
dąc podpisy pod Apelem  Światowej 
Rady Pokoju. Poważny jest udział 
m łodzieży w  tym  zwycięstwie. M ło ­
dzież irańska bra ła  czynny udział w  
tw orzeniu  kom ite tów  i  organizowaniu 
zgromadzeń publicznych w  całym 
k ra ju . W  ciągu jednego roku  młodzież 
zorganizowała, i  skierowała na  wieś 
ponad 50 „ka raw an poko ju“ , liczących 
od 30 do 250 osób, każd?.. M łodzież 
zorganizowała również liczne masowe 
demonstracje przeciwko agresji 
am erykańskiej w  Korei, przeciw  pró­
bie utworzenia „Dowództwa Bliskiego 
Wschodu“ , przeciw  ta k  zwanej po­
mocy w ojskow ej i  finansowej oraz 
działalności am erykańskich doradców 
wojskowych, przeciw  w o jn ie  bakte­
rio logicznej; domagałai się nac jonali­
zacji przem ysłu naftowego- i  m an ife ­
stowała swą solidarność z ludem  E g ip ­
tu. Ponad sito zebrań m łodzieży z róż­
nych środowisk i  o- różnych poglą­

dach, w yraz iło  poparcie dla in ic ja ty ­
w y m łodych robo tn ików  holender­
skich.

W  czasie obchodu Światowego T y ­
godnia M łodzieży, 14 kw ie tn ia  oraz 
1 M aja 1952 roku, młodzież Iranu , 
m anifestując swe gorące pragnienie 
życia pokojowego, twórczego i  szczę­
śliwego, dała dowód zdecydowanej 
postawy w  obronie pokoju, niepodle­
głości Iranu  i  swojej w łasnej przysz­
łości.

W  obchodzie 21 lutego wzięło udział 
ponad 100.000 m łodych robotn ików , 
chłopów, rzem ieślników  i  uczniów. 
Obchody Światowego Tygodnia M ło ­
dzieży w y ra z iły  się w  potężnym p ro ­
teście przeciw  w o jn ie  bakterio logicz­
nej. 60 000 osób zebranych na w ie lk im  
wiecu w  Teheranie w  dn iu  28 marca 
głosowało za rezolucją potępiającą 
amerykańskich zbrodniarzy w o jny  
bakteriologicznej, żądającą położenia 
kresu tem u bezprzykładnemu pogw ał­
ceniu fundam entalnych zasad m ora l­
ności ludzk ie j oraz surowego ukara­
nia sprawców. W  czasie Światowego 
Tygodnia Młodzieży, k tó ry  przypada 
w  Iran ie  na okres św ią t Nowego Roku 
zorganizowano liczne zebrania, w ie­
czory dyskusyjne, spotkania przyjaźn i,
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POTĘŻNA MANIFESTACJA MŁODZIEŻY 
HOLENDERSKIEJ

Drodzy Przyjaciele!
Natchniona entuzjazmem Z lo tu  

M łodych B o jow n ików  o Pokój w  
B e rlin ie  postępowa młodzież nasze­
go k ra ju  postanowiła zorganizować w 
czasie Z ielonych Św iąt Festiwal K ra ­
jow y. Festiwal został zorganizowany i  
stał się w ie lk im  sukcesem młodzieży. 
W  całej h is to r ii młodzieży naszego 
k ra ju  nie było m anifestacji dorównu­
jącej temu Festiwalow i. Jesteśmy 
szczęśliwi, że możemy Wam opowie­
dzieć w  tym  liście o tym  Festiwalu.

Jak chyba wiecie, row er jest ba r­
dzo popularnym  środkiem kom unika­
c ji w  H olandii. Na drogach prow a­
dzących do Amsterdamu, gdzie od­
byw ał się Festiwal, można było zoba­
czyć liczne grupy rowerzystów jadą­
cych na przystro jonych kw ia tam i ro ­
w erach.'Jadący w ym ach iw a li chorą­
giewkam i, na k tó rych  wypisane by ły  
pokojowe hasła. Delegaci z dalszych 
okolic, wyprzedzający nas w  autobu­
sach — pozdraw ia li nas radośnie.

Po przybyciu do Am sterdam u m ło­
dzież udała się do 5 w ie lk ich  teatrów  
tego miasta, w  k tó rych  nastąpiło o- 
tw arc ie  Festiwalu M łodzieży W al­
czącej o Pokój i  P rzyjaźń. Młodzież 
wszystkich poglądów zjednoczyła się 
w  te j potężnej imprezie. W idzieliśm y 
młodych górników  -  ka to lików  z po­
łudnia, bratersko zjednoczonych z 
w łókn iarzam i wschodniej części k ra ­
ju  i  p rotestanckim i m arynarzam i z 
zachodu, chłopów z północy złączo­
nych z kom unistam i - metalowcami 
z Amsterdamu.

B y liśm y bardzo szczęśliwi, że mo­
gliśm y powitać m łodych bojowników  
o pokój z Belgii, k tó rzy p rzyby li na

Festiwal, aby w yrazić uczucia przy­
jaźn i do młodzieży holenderskiej. 
Rząd holenderski obaw iał się zawsze 
międzynarodowej p rzy jaźn i m łodzie­
ży. Dlatego też przedsięwziął on ha­
niebne k ro k i przeciwko zapi oszonym 
delegatom zagranicznym. O dm ówił 

on wydania w iz zagranicznym delega 
tom zagranicznym zespołom sporto­

wym. Rząd Dressa, k tó ry  pozwala gene­
ra łom  tego pokro ju  co Eisenhowver od­
bywać wojenne inspekcje po naszym 
kra ju , odm ów ił w iz delegatom Swia- 
towej Federacji M łodzieży Demo­
kratycznej. Tym  listem  chcielibyś­
m y podziękować wszystkim  organiza­
cjom, w szystkim  osobistościom, które 
przysła ły nam pozdrowienia i  telegra­
m y z okazji Festiwalu, a zwłaszcza 
podziękować ŚFMD, potężnemu obroń­
cy p raw  młodzieży.

Po południu rozpoczęła się druga 
część Festiwalu. Setki młodzieży uda­
ły  się na stadion DW V, aby przyglą­
dać się rozgrywkom  14 drużyn p iłk i 
nożnej ze wszystkich części k ra ju . 
Znaczna część drużyn składała się z 
m łodych marynarzy, robotn ików  i 
żołnierzy. Drużyna „H etgooi“  zdobyła 
nagrodę Festiwalu. Gracze ci o trzy­
m a li nagrodę z rąk członka Parla ­
mentu.

W  innej części m iasta odbywały się 
konkursy zespołów tanecznych. Pięć 
zespołów otrzym ało nagrody Festi­
walu. Zespoły artystyczne z całego 
k ra ju  dawały występy na w ie lu  p la ­
cach miasta. Ludność z zainteresowa­
niem  śledziła program artystyczny 
Festiwalu.

Zorganizowana w  czasie Festiwalu 
wystawa o życiu P ie t van Staveren 
i  walce młodzieży świata cieszyła się 
dużą frekwencją.
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W  niedzielę wieczorem odbyła się 
trzecia i  ostatnia część Festiw alu  — 
w ie lka  m anifestacja młodzieży, k tó ­
ra  by ła  ukoronowaniem  całego Fe­
stiw alu. W ie lk i t łu m  tysięcy uczest­
n ikó w  Festiw alu  przeciągnął ze śpie­
wem u licam i Amsterdamu, udając się 
do południowej części miasta, w  k tó ­
re j odbyła się manifestacja, tlczest- 
n icy  je j n ieś li setk i transparentów  z 
hasłam i pokojow ym i, setk i po rtre ­
tów  i  sztandarów. W  m anifestacji u - 
czestniczyły również liczne zespoły 
muzyczne. W śród manifestujących 
w idzie liśm y młodzież ra f in e r ii cukru 
Wester, k tó ra  zwróciła się do m ło ­
dzieży całego św iata z in ic ja tyw ą  o 
zwołanie międzynarodowej konfe­
re n c ji w  obronie p raw  młodzieży.

Ponad 20 tysięcy młodzieży na p la ­
cu m anifestacji zebrało się w okó ł 
prezydium  honorowego, w  skład k tó ­
rego wchodziło w iele w yb itnych  oso­
bistości. Wśród n ich była  także m a t­
ka P ie t van Staveren,

Młodzież z w ie lką  uwagą w ysłucha­
ła  przem ówienia holenderskiego bo­
hatera narodowego —  Gerben Wage-

naar. B y ł on przewodniczącym Ruchu 
Oporu w  okresie w a lk i z faszystow­
sk im i okupantam i n iem ieckim i. W  
1945 roku o trzym ał on od Eisenho­
wera najwyższe odznaczenie bo jow ­
n ika  ruchu oporu. W  1950 roku ode­
słał on to  odznaczenie wodzowi s ił 
paktu  atlantyckiego, odpowiedzial­
nemu za rem ilita ryzac ję  Niemiec Za­
chodnich. Gerben Wagenaar wezwał 
młodzież do wzmożenia w a lk i o po­
kó j, do wzmożenia w a lk i w  obronie 
swych praw.

W spaniałe ognie sztuczne zakoń­
czyły Festiwal.

Tak zakończył się historyczny 
dzień w  życiu młodzieży H olandii. 
O tw orzył on w ie le  możliwości wciąg­
nięcia młodzieży do w a lk i o pokój, 
niezależność narodową, w  obronie 
swych praw . K ra jo w y  Festiw a l 1952 
roku  stanow ił doskonałą okazję do 
wzmożenia w a lk i m łodzieży doma­
gającej się uwoln ienia P ie t van Sta- 
verena.

Serdeczne pozdrowienia 
A. van LANGEN
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